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Public Transport Information Coordination Group
Issue Proforma
	Reference number
	PTIC 094 - v1

	Submitter/Owner
	Name: 
Helen Pattington
Organisation:
Department for Transport 
Email address:
helen.pattington@dft.gsi.gov.uk  

	Title/Short description
	Removing rail, coach, air and ferry exchange points from NaPTAN / NPTG

	Issue description
	Rail, coach, air and ferry exchanges are included in version 1 downloads of NPTG, and were used by Transport Direct in trunk journey planning, primarily as link points between one Traveline journey planning system and another. DfT now wishes to consider the:
· Cessation of production/management of rail/coach/air/ferry exchanges

· Removal of these files from those published in NPTG v1
· Removal of references to these records (e.g. in ITO)

· Consequential loss of by-products such as CoachReferences.csv (and AirReferences, RailReferences, Ferry References and the already empty MetroReferences files) (NaPTAN v2 files) 

	Issue manifestation
	The data in these files is no longer maintained as it is no longer used by Transport Direct. The current downloads therefore are only of legacy data.

	Issue severity
	This is an issue of moderate severity.  


	Priority code
	TBD

	Response options
	The first stage will be to establish if these files are still used by anyone in the travel information community.  It is understood that these files were only used by Transport Direct's journey planner, so  it is unlikely that there are any remaining users.  As DfT currently only makes version 2 data available on the data.gov.uk website, no open data users will be using this data.

Options for decommissioning could include discontinuing the version 1 download, or just removing the four exchanges files from the version 1 feed.

	Response actor
	PTIC members are asked to review and comment at the meeting on 26th February 2015, with any further comments no later than 26th March.


	Respondent code
	TBD

	Issue progress
	Issue Raised 19th February 2015


	Status code
	[ALLOCATED BY PTIC SECRETARY]
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